Regionaler Planungsverband Donau-Wald

TOP 4 Bestellung einer Geschäftsführerin

Aufgrund des Ausscheidens von Herrn Klaus Achatz ist die Geschäftsstelle lediglich mit einem Geschäftsführer, Herrn RR Moritz Seissler, und einer Assistenzkraft, Frau Kerstin Gierl, besetzt. Um eine durchgehende Besetzung innerhalb der Geschäftsführung während der Urlaubs- oder Krankheitszeiten sicherzustellen, ist die Bestellung eines weiteren Geschäftsführers notwendig.

Die Geschäftsstelle des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald ist seit dem Jahr 2002 mit kurzen Unterbrechungen mit zwei Geschäftsführern besetzt.

Für dieses Amt wird Frau Regierungsamtfrau Claudia Hiendl vorgeschlagen, die im Landratsamt Straubing-Bogen nach ihrer Tätigkeit im Sachgebiet Finanzwesen aktuell im Sachgebiet Ausländer- und Personenstandswesen tätig ist.

Gemäß § 15 Satz 2 der Verbandssatzung vom 24.06.2020 wird die Geschäftsstelle durch mindestens einen Geschäftsführer geleitet. Für die Bestellung der Geschäftsführer ist der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald zuständig (§ 10 Abs. 3 VBS).

Beschlussvorschlag:

Der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald bestellt Frau Claudia Hiendl ab 13.05.2024 zur Geschäftsführerin des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald.